
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 870/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de cinco báculos de 9+1.50 troncocónicos de acero galvanizado na
PO-233 y sustitución 23 luminarias entre pk 5+450 y pk 6+730 margen derecho en las parroquias de
Borela y Almofrei

Instalación de cinco báculos de 9+1.50 troncocónicos de acero galvanizado na PO-233 y sustitución 23Descripción 
luminarias entre pk 5+450 y pk 6+730 margen derecho en las parroquias de Borela y Almofrei
Valor estimado del contrato 21.020,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.434,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.020,13 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Almofrei-Borela
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.865 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES ORFA S.L.
NIF B06907455
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AS TINAXAS
(15187) CERCEDA España

Contacto

Teléfono 699680645
Correo Electrónico orfa.licitaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.238,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.648,15 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias maximo hasta la formalizacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Instalación de cinco báculos de 9+1.50 troncocónicos de acero galvanizado na PO-233 y sustitución 23 luminarias entre pk
5+450 y pk 6+730 margen derecho en las parroquias de Borela y Almofrei

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ffbc3de0-f3a2-46ed-a7b4-85402ed79b28


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo - Cotobade España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKOBD1YwPwXjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013781890 |  2024-000777387 | Tue, 16 Jul 2024 09:12:32:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165134993787429817816694258703339177520 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EKOBD1YwPwXjHF5qKI4aaw%3D%3D

